tafsir Maudu’i merupakan metode

tafsir yang populer masa kini yang merupakan pengembangan model penafsiran yang dilakukan

oleh para mufasir terdahulu. Salah satu pionir dalam bidang tafsir Maudu'i adalah Ahmad as-

Sayyid al-Kumi. Pada hari Minggu tanggal 25 Februari 1912 M atau Rabiul Awal 1330 H, ia

dilahirkan di Mesir. At-Tafsir al-Maudu'i li Al-Qur'an al-Karim merupakan karya tulis yang

mampu ditulis oleh Ahmad Sayyid al-Kumi dengan sukses. Ia berkolaborasi menulis dengan

Muhammad Ahmad al-Qasim, salah satu muridnya. Al-Kumi menuliskan rumusan pertama dan

beberapa penerapan ilmu tafsir Maudu’i di dalamnya.

tujuan tanpa adanya perbedaan, pertentangan, atau upaya untuk memaksakan beberapa

ayat ke dalam makna yang sebenarnya tidak tepat.24

Kemudian muncul mufasir selanjutnya yakni Muhammad Baqir al-Sadr dikenal juga

sebagai pecetus metode tafsir Maudu’i setelah Muhammad Sayyid al-Kumi. Ia dilahirkan pada

25 Zulqaidah 1353 H/ 1 Maret 1935 M di Irak. Muhammad Baqr al-Sadr berhasil menulis bukunya

berjudul “al-Madrasah al-Qur’aniyyah” dengan konsep tafsir Maudu’i nya.25 Adapun Langkah-

langkah metode tafsir Maudu’i yang diterapkan oleh Muhammad Baqir al-Sadr dalam karyanya

al-Madrasah al-Qur’aniyyah sebagai berikut: